
26. května 2008 

Zdroj: ATO – MEDIARESEARCH 

 

Eurovision Song Contest na obrazovce ČT 

Česká televize se letos podruhé připojila k celosvětově oblíbené hudební soutěži 

Eurovision Song Contest.  

Letošní ročník mezinárodní hudební soutěže Eurovision Song Contest se konal 

v Srbsku a Českou republiku na n ěm zastupovala zp ěvačka Tereza Kerndlová . Diváci 

České televize mohli na svých obrazovkách zhlédnout záznam prvního semifinálového kola, 

přímý přenos z druhého semifinálového kola a samozřejmě také finále. Největší zájem diváci 

projevili o boj o postup do finále, kterého se Tereza Kerndlová zúčastnila ve čtvrtek 

22. května od 21 hodin. Přímý p řenos z B ělehradu si na ČT1 nenechalo ujít 522 000 

dosp ělých , tedy 6,0 % při podílu 18,09%. Sobotní finále (24. května od 21 hodin na ČT1), 

ve kterém bohužel Česká republika již svého zástupce neměla, sledovalo 351 000 dospělých 

diváků, tedy 4,0 % při podílu na publiku 16,37 %. 

Z hlediska diváckého zájmu byl úspěšnější ročník loňský. Semifinálový boj skupiny 

Kabát v Helsinkách tehdy (10. května 2007 od 21 hodin na ČT1) sledovalo 578 000 

dospělých diváků, tj. 6,7 % při podílu na publiku 24,21 % a průběh a výsledek finále 

(12. května 2007 od 21 hodin na ČT1) si nenechalo ujít 461 000 dospělých, tedy 5,4 % 

při podílu na publiku 20,50 %. 

Oba ročníky vyhledaly ve v ětším po čtu ženy  než muži, a to průměrně o 1,2 %. 

Větší zájem o letošní ro čník projevovali diváci s vyšším vzd ěláním.  Na čtvrteční 

semifinále se dívalo 9,3 % vysokoškolsky vzdělaných při podílu 25,70 %, tedy více než 

každý čtvrtý, a  na finále 4,6 % diplomovaných při podílu 20,04 %. 

 

Veronika Zemanová 

Analytik VPA ČT 


